
UCHWAŁA NR VI/54/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 11 maja 2015 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami dotyczącymi dokonania zmian w statutach 
jednostek pomocniczych Gminy Żnin - Osiedla Nr 1 „Góra” i Osiedla Nr 2 „Bloki Wielorodzinne” w Żninie

Na podstawie art. 5a, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 35 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013, poz.594, z późn. zm.1) w związku z uchwałą Nr XXVIII/289/2005 Rady Miejskiej 
w Żninie z dnia 15 września 2005 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Żnin (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. Nr 112, poz. 1934) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przeprowadzić w okresie od 18 do 29 maja 2015 r. na terenie miasta Żnina w osiedlach Nr 1 „Góra" i Nr 
2 „Bloki Wielorodzinne” w Żninie konsultacje z mieszkańcami  w sprawie zmian zapisów i treści 
w obowiązujących statutach osiedli:

1) Nr 1 „Góra” w Żninie stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXV/327/2013 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 
23 kwietnia 2013 r. w sprawie nadania statutu jednostce pomocniczej Gminy Żnin Osiedlu Nr 1 „Góra” 
w Żninie;

2) Nr 2 „Bloki Wielorodzinne” w Żninie stanowiącym załącznik  do uchwały Nr XXV/328/2013 Rady Miejskiej 
w Żninie z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie nadania statutu jednostce pomocniczej Gminy Żnin Osiedlu Nr 
2 „Bloki Wielorodzinne” w Żninie.

§ 2. 1. Upoważnić Burmistrza Żnina do wyboru optymalnej formy konsultacji, określenia sposobu i trybu ich 
przeprowadzenia, przygotowania odpowiednich materiałów i projektów do przedstawienia mieszkańcom w trakcie 
konsultacji, określenia sposobu oraz trybu podsumowania zgłoszonych opinii, uwag i propozycji zgodnie 
z obowiązującym prawem miejscowym w tej sprawie, a także do ewentualnego powołania komisji lub zespołu 
konsultacyjnego, przygotowania i przedstawienia materiałów z pracy komisji lub zespołu oraz przygotowania 
odpowiednich projektów uchwał Rady Miejskiej w Żninie dotyczących zmian w obowiązujących statutach osiedli   
z wykorzystaniem wyników przeprowadzonych konsultacji.

2. Wyboru formy konsultacji, sposobu, trybu, zasad i określenia czynności, o których mowa w ust. 1, Burmistrz 
Żnina dokona w drodze  własnego zarządzenia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 
379 i 1072

Id: D604E013-310B-4E85-ABA0-8D4A51660840. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w wypadkach przewidzianych ustawą
oraz w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzone na jej terytorium konsultacje z
mieszkańcami gminy. Zasady łączenia, podziału oraz znoszenia jednostki pomocniczej określa statut gminy. Statut
Gminy Żnin stanowiący załącznik do uchwały Nr XIV/132/2011 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 22 grudnia
2011 r. w sprawie nadania Statutu Gminie Żnin (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2012 r. poz. 18)
w § 8 i 9 szczegółowo reguluje sprawy dotyczące jednostek pomocniczych Gminy Żnin. Zgodnie natomiast
z art. 35 ust. 1 i 3 ustawy o samorządzie gminnym organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa
rada gminy odrębnym statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Statut określa w szczególności:
nazwę i obszar jednostki pomocniczej; zasady i tryb wyborów organów jednostki pomocniczej; organizację
i zadania organów jednostki pomocniczej; zakres zadań przekazanych jednostce przez gminę oraz sposób ich
realizacji, a także zakres i formy kontroli oraz nadzoru organów gminy nad działalnością organów jednostki
pomocniczej. Konsultacje zarządzone w sprawie określonej w niniejszej uchwale przeprowadzone będą zgodnie
z uchwałą Nr XXVIII/289/2005 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 15 września 2005 r. w sprawie zasad i trybu
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Żnin.
Ponieważ obowiązujące statuty dwóch osiedli w mieście Żninie: statut Osiedla Nr 1 „Góra” oraz statut Osiedla Nr
2 „Bloki Wielorodzinne” zawierają zapisy dotyczące wyborów rad osiedli stawiające bardzo wysokie wymagania
co do frekwencji na zebraniach ogólnych mieszkańców, które wybierają rady osiedli, konieczne wydaje się
dostosowanie tych wymogów do realnych sytuacji i warunków co do liczebności wyborców na tych zebraniach,
które umożliwią dokonanie wyboru rad osiedli jako organów uchwałodawczych w osiedlach. Po wyborze rad
osiedli możliwe będzie dopiero wyłonienie zarządów osiedli i wybór ich przewodniczących. Bez dokonania zmian
statutów tych osiedli nie jest to obecnie możliwe.
 

Id: D604E013-310B-4E85-ABA0-8D4A51660840. Uchwalony Strona 1




